UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2017
Campi Santo André e São Bernardo do Campo  (Publicação nº 06)

OBS: Esta publicação é parcial, pois há outras solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por
equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:
I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS
DO 3° QUADRIMESTRE DE 2017.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na
Divisão Acadêmica da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)
dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer
uma solicitação na Seção de Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos.

Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado de
Solicitações de Equivalências (Publicação nº 06).

Santo André, 18 de dezembro de 2017

SOLICITAÇÕES  DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

481-A 11065315 Ana Paula Cardoso ESTA011-17 Automação de Sistemas Industriais

505-B 11033415 Renan Andrietta Machado ESTA011-17 Automação de Sistemas Industriais

953 11201723007 Lucas Eduardo De Mieri MCTA028-15 Programação Estruturada

1180 11108714 Lucemar Teixeira Costa MCTA028-15 Programação Estruturada

1092 21046314 William Sena Silva MCTA028-15 Programação Estruturada

SOLICITAÇÕES  INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

1319 11201721495 Anderson Silva Candido ESTG008-17 Gerência de Ativos

1709 21032014 Carlos Eduardo Queiroz

Peixoto

ESTG008-17 Gerência de Ativos

1700 21032014 Carlos Eduardo Queiroz

Peixoto

ESZG030-17 Metrologia

775 11112215 Matheus Correa Cardozo ESTA016-17 Máquinas Elétricas

1189 11033415 Renan Andrietta Machado ESTA023-17 Introdução aos Processos de Fabricação

1188 11033415 Renan Andrietta Machado ESTG008-17 Gerência de Ativos

1191 11033415 Renan Andrietta Machado ESZG030-17 Metrologia

933 21089815 Raphael Takieddine ESTG020-17 Sistemas e Processos de Produção

1812B 11126010 Bruno Bodalo Megias

Teixeira

ESTU038-17 Tratamento de Águas Urbanas Servidas

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - Divisão Acadêmica da Prograd